
 
                             Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE IV  
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. ___1396_____del__30/10/2014_________ 
 

    Registro  Settore  n. 279     del 17/10/2014  
 

  
OGGETTO: Lavori di infrastrutturazione  area PIP  - 2° lotto 
                  LIQUIDAZIONE   saldo collaudatori.                        
                         
       
  ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. del       
- Numero di impegno: n 2013/06  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Andrea Ciccarelli 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 30/10/2014 

Il  Messo Comunale
___________________ 

       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE IV 
                     ( Ing. Andrea Ciccarelli ) 



                              C O M U N E   D I   M A R I G L I A NO 
 (Provincia di Napoli) 

 
 
OGGETTO:Lavori di infrastrutture dell’area per gli insediamenti Produttivi  
                (P.I.P.) –2° Stralcio; 
                LIQUIDAZIONE  saldo  competenze commissione collaudo  . 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
             

Premesso  : 
Che  con delibera di G.M. n. 189 del 20.10.06 è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo delle infrastrutture dell’area per gli insediamenti produttivi –2° stralcio ; 
Che con determinazione n.183 del 29.12.06 è stato assunto regolare impegno  sul Cap. 2616/9 
Cod. 2120601 Impegno n.2013 Bilancio 2006 - accertamento n.1007 del 29.12.06  -  a carico 
fondi  POR Campania 2000/06 Mis. 4.1   ; 
Che con contratto rep. N. 7573 del 19.04.07  e successivi atti di sottomissione Rep. n. 8011 
del 6.10.09 e Rep. n.8210 del  15.12.2011 sono  stati affidati i lavori alla Soc. Mottola 
Costruzioni s.r.l. m ,  Capogruppo dell’ATI  Mottola Costruzioni s.r.l./Edin Edilizia 
Infrastrutturale s.a.s. , con sede in Frignano (CE) alla via Vittorio Emanuele II n.85 , per  una 
spesa  al netto del ribasso d’asta del 34,4120%  di €. 1.595.127,21; 
Che con determinazione n.93 del 15.6.07 è stato stabilito di procedere all’affidamento, tra 
l’altro, dell’incarico  professionale commissione di collaudo   ; 
Che  con determinazione Settore A.T. N.120 del 2.8.07 , a seguito di  procedura negoziata, 
sono stati affidati gli incarichi della commissione di collaudo  costituita da :  

- Ing. Luigi Pesce - presidente 
- Arch. Giovanni Stellato – componente  
- Ing. Luigi d’Anzica – componente 

Che  i rapporti con i professionisti sono stati sanciti ed approvati con disciplinare Rep. n.7899 
in data 9.4.08  ;  
Che  con deliberazione n.1276 del 22.07.2009 la Giunta Regionale ha confermato la volontà 
di consentire il completamento delle operazioni avviate con le risorse del P.O.R. Campania 
2000-2006 utilizzando le risorse del P.O. F.E.S.R.  Campania 2007-2013 ; 
Che   con D.G.R.  n.1715 del 20.11.09 è stata approvata la versone 1 del Manuale di 
attuazione del POR – FESR  Campania 2007 – 2013 e relativi allegati ;  
Che  con decreto dirigenziale n.108 del 22.02.2010 il Responsabile della Mis. 4.1. ha 
proceduto alla ricognizione finale che identifica la chiusura dell’intervento denominato “ 
Urbanizzazione ed Infrastrutturazioe Area PIP secondo intervento “  relativamente alle spese 
afferenti la programmazione 2000/2006, rideterminando in € 1.541.314,00 il contributo 
concesso con il decreto dirigenziale n.13/07 ; 
Che con Decreto Dirigenziale n.268 del 14.04.2010  è stato ammesso a finanziamento il 
completamento dell’interventi “ Urbanizzazone ed Infrastrutturazione Area PIP secondo 
intervento “ , già oggetto di finanziamento sulle risorse del POR Campania 2000-2006 – Mis. 
4.1 e non completato alla data  del 30.06.2009, per un importo complessivo pari ad                  
€ 627.579,66 ( comprensivo della quota di € 555.188,05 quale differenza tra l’importo 



liquidato e quello certificato sulla programmazione 2000/2006 ( 2.096.502,05 – 1.541.314,00)  
a valere sui fondi del P.O. F.E.S.R. Campania 2007 – 2013 ;  
Considerato : 
Che  con determinazione n. 177 del 10/7/2013 sono stati approvati  gli  atti di  collaudo dei 
lavori ;  
Che,  ai sensi dell’art. 6 del  richiamato disciplinare d’incarico , il compenso sarà 
corrisposto….. con applicazione dei ribassi singolarmente offerti in sede di gara sull’importo 
di € 30.000,00 comprensivo di spese, oneri previdenziali ed IVA ; 
Che  con determinazione n.114 del 4.5.09 è stato liquidato  un acconto delle competenze 
professionali ai collaudatori incaricati  come segue : 
Ing. Luigi Pesce   € 2.273,31 
Ing. Luigi d’Anzica € 2.178,31 
Arch. Giovanni Stellato € 2.205,41 ; 
Visto  il punto 3.2 del Manuale per l’attuazione nel quale si legge : “ Le erogazioni successive 
all’anticipo saranno concesse al raggiungimento di SAL non inferiori al 20% del 
finanziamento concesso , in forma di rimborso di spese effettivamente sostenute dal 
Beneficiario e comprovate da fatture quietanzate o documentazione avente il medesimo valore 
probatorio…. Il saldo , pari al 10% dell’importo finanziato, potrà essere richiesto solo in 
seguito  alla trasmissione della documentazione attestante  la fine di tutti i lavori……“  
Considerato che con nota prot. 1072 del 16.01.2014 è stata richiesta al Settore Sviluppo 
Insediamenti Produttivi della Giunta Regionale Campania la liquidazione ed erogazione del 
saldo; 
Ritenuto di potersi provvedere alla liquidazione del saldo  delle competenze professionali ,  
come segue : 
 

ING. LUIGI PESCE      
-    Onorario al netto del ribasso offerto del 33 %            €      4.426,26 
 
ARCH. GIOVANNI STELLATO       
-    Onorario al netto del ribasso offerto del 35 %            €      4.294,59  
 
ING. LUIGI  D’ANZICA      
-    Onorario al netto del ribasso offerto del 35,80 %       €      3.214,50  
- Contributo  INPS 4%                                                   “        128,58  
- C.N.P.A.I.A.L.P. 4%                                                             133,72 
                             Sommano                                             €      3.476,72 

     -      IVA 22 %                                                                              764,90 
                                  Totale                                                   €      4.241,70 
Visto il CIG  Z561156219; 
Viste le dichiarazioni ai sensi dell’art.3, comma 7, della Legge n.136/2010 sulla 
“Tracciabilità dei Flussi Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente 
“DEDICATO”  non in via esclusiva, ai pagamenti; 
Visti  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto  l’art.184 del T.U.E.L. 18.8.2000 n.267 ;   
Accertata la regolarità delle fatture e ritenuto di dover dar corso alla liquidazione ; 

                                                                    



                                                 DETERMINA 
 

1. di liquidare in favore dei sotto indicati professionisti l’importo a fianco di ciascuno 
segnato, come in premessa ripartito, a saldo per le competenze della commissione di 
collaudo relative ai lavori di infrastutturazione dell’area per gli insediamenti produttivi –2° 
stralcio : 
 
Ing. Luigi Pesce  nato a  Marigliano il 29.6.1928 ed ivi residente alla via Garibaldi n.34  : 

            -  C.F. PSC LGU 28H29 E955M                       €      4.426,26 
con accredito sulle coordinate bancarie aventi il seguente  IBAN :  
IT xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx      
           
Arch. Giovanni Stellato  nato a  Napoli il 6.7.1966  e residente in Marigliano alla via 
Dietro le Mura n.19   : 
            -  C.F. STL GNN 66L06 F839G                          €      4.294,59 
 con accredito sulle coordinate bancarie aventi il seguente  IBAN :  
IT xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx      
 
Ing. Luigi  D’Anzica  nato a Brusciano il 23.12.1961 e residente a Scisciano alla via Campo 
n10 . 

            -  C.F. DNZ LGU 61T23 B227X                        €      4.241,70 
con accredito sulle coordinate bancarie aventi il seguente  IBAN :  
IT xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx      
 
2.      di dare atto che la spesa risulta impegnata con Determinazione S.A.T. n. n.183 del 
29.12.06 sul Cap. 2616/9 Cod. 2120601 Impegno n.2013 Bilancio 2006: Per l’entrata del 
saldo del finanziamento a carico fondi PO FESR CAMPANIA 2007-2013 O.O. 2,5 è stato 
richiesto rimborso alla Regione Campania con la nota richiamata in premessa. 
 
 
 
       AmAn/ 
                                                                                      Il Responsabile Settore IV 
                                                                                     (Ing.Andrea CICCARELLI) 
 
 
 
 
 
     
                                                                                         
 
                                        
    
                                                                                         
 
 



    
 
 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	                             Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	                                                 DETERMINA


